وفيها سئل صاحب المحيط عن فساد قال له غلام أو عبد: أفصدي ففصد فصدًا معتادًا فمات بسببه. قال: تجب دية الحر وقيمة العبد

على عاقلة الفصاد؛ لأنه خطأ.....والله سبحانه وتعالى اعلم

محمد تقى

محمد تقى رگونی

دارالافتاء جامعہ دارالعلوم کراچی

۱۵ / رجب المرجب / ۱۴۳۸ھ

۱۳ / اپریل / ۲۰۱۷ء

الجواب صحیح

محمد تقی

۱۸ / ۴ / ۱۴۳۸ھ

الجواب صحیح
لحق محمد تقی رگونی

مفتی دارالافتاء جامعہ دارالعلوم کراچی

۱۵ / رجب المرجب / ۱۴۳۸ھ

۱۳ / اپریل / ۲۰۱۷ء

البرہان صحیح
محمد تقی

۱۵ / ۴ / ۱۴۳۸ھ